(c) Aumento de capital de subsidiária

Em 25 de julho de 2022, o Conselho de Administração da Localiza aprovou, em andamento à combinação de negócios
entre Localiza e Unidas, o aumento de capital social de até R$1,5 bilhões, mediante uma ou mais capitalizações de
saldos de Adiantamentos para Futuro Aumento de Capital Social – AFAC, a ser integralizado na subsidiária integral
Companhia De Locação Das Américas S.A. e que poderá ter parcela distribuída por esta última em quaisquer de suas
controladas.

PÁGINA: 87 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Comentário Sobre o Comportamento das Projeções Empresariais

Nenhuma projeção foi divulgada pela Companhia para o exercício de 2022.

PÁGINA: 88 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Outras Informações que a Companhia Entenda Relevantes

BALANÇO SOCIAL

O balanço social consolidado da Companhia (não revisado pelos auditores) referente ao período de seis
meses findo em 30 de junho de 2022 e de 2021 é como segue:

   (Valores em R$ mil)

   1S22   1S21

Base de cálculo dos indicadores sociais consolidados
Receita líquida (“RL”)   5.761.083   5.492.830
Lucro antes do imposto de renda e contribuição social (“LAIR”)  1.351.202   1.313.485
Folha de pagamento bruta (“FPB”)   513.192   509.364

Indicadores sociais internos  Valor
% sobre

FPB
% sobre

RL
  Valor

% sobre
FPB

% sobre
RL

Alimentação  45.953 9% 1%   38.033 7% 1%
Encargos sociais compulsórios  115.315 22% 2%   100.101 20% 2%
Saúde  38.084 7% 1%   38.196 7% 1%
Capacitação e desenvolvimento profissional  2.588 1% 0%   1.977 0% 0%
Creches ou auxílio-creche  976 0% 0%   60 0% 0%
Participação nos lucros ou resultados  62.568 12% 1%   91.010 18% 2%
Outros  12.407 2% 0%   8.583 2% 0%
Total dos indicadores sociais internos  277.891 53% 5%   277.960 54% 6%

Indicadores sociais externos  Valor
% sobre

LAIR
% sobre

RL
  Valor

% sobre
LAIR

% sobre
RL

Educação  108 0% 0%   538 0% 0%
Cultura  431 0% 0%   1.949 0% 0%
Outros  5.792 0% 0%   6.371 0% 0%
Total das contribuições para a sociedade  6.331 0% 0%   8.858 0% 0%

Tributos (excluídos encargos sociais)  482.643 36% 8%   536.758 42% 10%
Total dos indicadores sociais externos  488.974 36% 8%   545.616 42% 10%

Indicadores do corpo funcional   30/06/22   30/06/21

Número de empregados(as) ao final do período   12.610   11.676
Número de admissões durante o período   1.492   680
Número de empregados(as) terceirizados(as)   400   444
Número de estagiários(as)   72   55
Número de empregados(as) acima de 50 anos   632   536
Número de mulheres que trabalham na empresa   5.883   5.363
Percentual de cargos de chefia ocupados por mulheres  50,17%   49,73%
Número de portadores(as) de necessidades especiais  557   341

PÁGINA: 89 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial  - Sem Ressalva

PÁGINA: 90 de 93

ITR - Informações Trimestrais - 30/06/2022 - LOCALIZA RENT A CAR S.A. Versão : 1

Aos Administradores e Acionistas
Localiza Rent a Car S.A.

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias, individuais e consolidadas, da Localiza Rent a Car S.A. (“Companhia”), contidas
no Formulário de Informações Trimestrais - ITR referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2022, que compreendem o balanço
patrimonial em 30 de junho de 2022 e as respectivas demonstrações do resultado e do resultado abrangente para os períodos de três
e de seis meses findos nessa data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo